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Följ med till Costa Rica, landet som lär ha världsrekordet i biologisk mångfald! Här möts
Nord- och Sydamerikas fauna och flora och det förhållandevis lilla landet har långa kuster
längs både Karibiska och Stilla havet. Lägg därtill att det mellan de två haven ligger en utlöpare av
Anderna med toppar på över 3 500 meter. Den varierande naturen och artrikedomen gör att det är lätt
att få syn på många vackra, och eftertraktade regnskogsfåglar som tukaner, arapapapegojor och kolibris.
Men det är inte bara fåglarna som fascinerar i Costa Rica. Här finns högljudda apor, långsamma
sengångare, krokodiler, vackra grodor, stora fågelspindlar och skimrande fjärilar som aldrig upphör att
fascinera. Tillsammans med god standard på boenden och högt medvetande om naturen känner man
sig alltid välkommen var man än är. Det är få hotell som inte har kolibrimatare upphängda på sina
verandor. Det är därför inte så konstigt att det här resmålet har blivit så populärt.

På denna resa skall vi besöka lavrika höghöjdsskogar, ljudfyllda regnskogar, vidsträckta våtmarker och
aktiva vulkaner. Vi gör också en flodbåttur som fyller på med ytterligare fantastiska upplevelser. Och
givetvis lägger vi tid att leta upp den mytomspunna quetzalen!

Reseprogram

Följ med!
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Logi. Dessa hotell är planerade men kan bytas ut pga
omständigheter utanför vår kontroll. Standarden är alltid
likvärdig.

• Hotel Robledal

• Tapirus Lodge

• Lagarto Lodge

• Arenal Oasis Lodge

• Villa Lapas Lodge

• Savegre Lodge

Strapatser. Tempot blir mestadels lugnt och inga långa
transportsträckor förekommer under resan.

Mat. Frukost äts på vårt boende. Flera gånger erbjuds skådning
före frukost. Lunch intar vi på någon trevlig restaurang nära
där vi skådar eller på vårt logi. I lunch ingår en rätt och
alkoholfri dryck. Huvudmålet äts på hotellets restaurang,
som regel på kvällen efter avslutad skådning. Alkoholfri dryck
ingår och middagen utgörs av två rätter eller buffé.

Transporter. Vi färdas i en gemensam buss. Vid ett tillfälle
åker vi i fyrhjulsdrivna fordon.

FÅGLAR & NATUR
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Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet.
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Samlingsplats där resan börjar och slutar:
San Josés internationella internationella flygplats.

Följande ingår:

• helpension med alkoholfri dryck och middag
• del i dubbelrum
•alla transporter mellan start- och slutpunkt på resan
•dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna
•buss med chaufför
• två båtturer
• jeep-safari
•artlista före resan
•artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:

• anslutningsresa till och från mötesplatsen
•personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa

•matersättning eller andra utgifter om deltagaren
inte kan delta i gruppens program
•utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-
punkten

•dricks för ev personlig service/personliga utgifter
som t ex hjälp med eget bagage

• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
•avbeställningsskydd
•evmedicinska tester eller intyg sombehövs för inresa
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Keel-billed Toucan

Montezuma Oropendula

3 februari. Vi går en morgonpromenad runt vår lodge innan
frukost. På vägen till nästa lodge, som ligger i det karibiska
låglandet, kommer vi att göra två stopp inom agroturism.
Den första är en plantage för palmhjärta och det andra är
en chokladtur. Vi kommer att få veta mera om deras odling
och förädling av växterna. Och dessutom får vi provsmaka
de färdiga produkterna! Vår ekolodge ligger vid en flod och
här kommer vi få se många nya arter fåglar och djur. Vrål-
aporna väcker oss på morgonen och här finns även kajman.
Lodgen har flera gömslen och fågelmatningar så räkna med
fina fotomöjligheter och att få komma fåglarna nära.

4 februari. Vår lodge ligger nära gränsen till Nicaragua.
Området är känt för den höga mångfalden av vilda djur,
privata skyddade skogar och fågelskyddsområden. Den
ikoniska fågeln att hitta här är den utrotningshotade stora
aran Great Green Macaw. Vi börjar dagen med att se vilka
fåglar som kommer till fågelmatarna. Från lodgens balkong
väntar vi på att King Vulture ska landa nära gömslet. Vi skall
sedan tillbringa morgonen i det bästa gömslet i landet för
den stora gamen. Kanske vi får den bara några meter bort
från oss. På eftermiddagen besöker vi en privat egendom
som är känt för sina kolibrier. Natt i Lagarto Lodge

King Vulture

COSTA RICA 31 JANUARI-11 FEBRUARI 2026
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Fiery-throated Hummingbird

Black-and-white Owl

Great Currasow

Scarlet Macaw

6 februari. Vi börjar dagen med att i gryningen besöka
Mistico Arenal Hanging Bridges – en serie av hängbroar
som gör att man kan vandra i olika nivåer av regnskogen.
Nere på marken hoppar olika arter Antbirds och uppe
bland trädtopparna flaxar duvor och papegojor. Över
skogen svävar White Hawk och andra snygga rovfåglar.
Vi kommer tillbaka till vår lodge för en god frukost.
Därefter besöker vi en privat skog. Detta är ett mycket
bra ställe för att hitta sengångare, olika arter motmot och
Black-and-white Owl. De har även trevlig fågelmatning.
Natt i Arenal Oasis Lodge.

7 februari. Idag kommer vi förflytta oss från Karibien till
Stilla havet. Det kommer bli en tydlig förändring av klimat
och natur. Från det fuktiga Karibien till den torrare Stilla-
havskusten. Framme vid havet gör vi en båttur på Tarcoles
River, den största och viktigaste floden i denna region. I
floden lever stora saltvattenskrokodiler och återigen får vi
se många nya arter fåglar och annat. Till exempel Belted
Kingfisher, American Skimmer och Mangrove Hummingbird.
Turen slutar vid flodens mynning för att njuta av solned-
gången. Vi tar sedan in på den lite lyxiga lodgen Villa Lapas.

COSTA RICA 31 JANUARI-11 FEBRUARI 2026
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Resplendent Quetzal

Acorn Woodpecker

9 februari. Idag skall vi till en orörd bergsdal i Talamanca-
bergen. Vi kommer befinna oss på 2 200 meters höjd och
omges av molnskog och öppna marker. Nu blir fågelfaunan
återigen helt annorlunda och det finns mer än 50 endemiska
fåglar i området. På vägen dit stannar vi till och äter lunchen
hemma hos en kaffeexpert som lagar traditionell Costa
Ricansk mat. Vi kommer att kunna njuta av gott kaffe och
en unik måltid samtidigt som vi har spännande fågelmatare
intill oss. Eftersom platsen är belägen halvvägs upp till
höglandet kan vi förvänta oss många spännande arter. Vi
kommer senare på dagen stanna till vid Doña Miriams lilla
restaurang. Även hon lägger ut frukt och har kolibrimatare
på balkongen. Och nu är det höglandets fåglar som dyker
upp. Till exempel Acorn Woodpecker, Large-footed Finch
och Grey-tailed Mountain-gem. De två kommande nätterna
skall vi bo på den fina Savegre Lodge. Det finns gott om
fåglar runt våra hus. Så räkna med att vi kommer fylla på
listan av fåglar och upplevelser!

COSTA RICA 31 JANUARI-11 FEBRUARI 2026
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Tidsskillnad
- 7 timmar.

Stickkontakt
Samma som i USA. Både 110 och 220 volt förekommer.

Litteratur
Den fälthandbok som rekommenderas är Birds of Costa
Rica (Garrigues & Dean, 2014). Mammals, Amphibians, and
Reptiles of Costa Rica (Henderson, 2013) är en ambitiös bok
med färgfoton och utbredningskartor för de djur man
vanligtvis träffar på under en resa. Det finns fler intressanta
titlar som avhandlar just Costa Ricas djurliv. Handla gärna
hos BirdLife Sveriges butik Naturbutiken. Och köp även
dina andra skådarböcker och -prylar där. Förutom att de
har ett enastående utbud och kunniga
säljare gynnar du fågelskyddet för varje
inköp du gör där.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.

Artlista i samarbete med iGoTerra
AviFauna samarbetar med iGoTerra som
ett led i vårt arbete för att underlätta att
göra artlistor under resan (gäller ej för resor av kategorin
Fotoresor). iGoTerra är en website med tillhörande
mobilappar som hjälper dig att hålla ordning på alla dina
observationer, listor och foton över alla levande arter i alla
världens länder.

Om du redan är standard- eller premiummedlem i iGoTerra
kan du dra nytta av att information, som vilka arter du sett
tidigare, inkluderas i krysslistorna, samt att du enkelt kan
kopiera resans observationer till ditt eget konto på iGoTerra
när resan är klar. Anmäl på anmälningsblanketten till resan
att du vill bli tillagd.

Besök gärna iGoTerras hemsida igoterra.com och läs mer
om deras listfunktion och deras appar. Artlistorna inne-
håller till exempel sidreferenser till den rekommenderade
fälthandboken och artens IUCN-klassade hotstatus.
Krysslistor såväl som reserapporter följer uppdaterad
systematik enligt IOCs taxonomi avseende arter och raser
samt engelska och vetenskapliga namn och de svenska
namn som framtagits BirdLife Sveriges Taxonomikommitté.

Du kommer få en dag-till-dagkrysslista över de fåglar vi
kan förvänta oss se under resan någon månad före avresa
(gäller ej för Fotoresor). I de flesta fall skickar vi inte ut dem
tidigare då taxonomin kan förändras för arterna när vi åker
till (oftast) tropiska länder med många arter. Det kan vara
klokt att förbereda sig genom att läsa på artkännetecknen i
förväg. Ett trevligt sätt att träna sig på fåglar och djur som
vi kan se på resan är att använda sig av bildspelet i foto-
galleriet på iGoTerra, där många arter finns avfotograferade.
Men givetvis kommer vi också att gemensamt diskutera
fältbestämning och artkaraktärer på platsen allt eftersom vi
skådar oss igenom landets avifauna.

Utrustning att ta med
Reseledaren har en tubkikare med men det rekommen-
deras att ta med egen om du vill kunna avnjuta fåglar och
däggdjur i lugn och ro. Handkikare är naturligtvis ett måste
för alla, det finns möjlighet att låna men måste anmälas vid
anmälan. Ytterligare några saker som kan vara bra att ha
med: ficklampa, smärre ryggsäck eller fältväska, myggstift,
öronproppar, nackkudde, solglasögon, solhatt, handsprit,
ansiktsmask vid förkylningssymptom, solskyddsmedel och
annat för eget behov.

Klädsel
De höga bergen utmärks av skarpa
temperaturskillnader mellan dag, kväll
och natt. Under dagen är det som regel 15-30 °C, under
morgon och kväll ned mot 5 °C. Du bör således gardera
dig med allsidig, oöm klädsel. Främst den karibiska sidan
är tropisk, varm och fuktig och det regnar regelbundet året
runt. I t ex La Selva blir stigarna fort rejält leriga om det
regnar. Du bör alltså utrusta dig med regnkläder och bra
skodon. Ett par grova sandaler eller grova skor är i de
flesta fall lämpligast fotbeklädnad. Handla gärna hos vår
samarbetspartner Pinewood på pinewood.eu

Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig.
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift om 500 kr
förutom vår leverantörs påslag. Medlemmar i kundklubbs-
kategorin Regnskog betalar 250 kr i expeditionsavgift och
medlemmar Världens Tak har 0 kr i expeditionsavgift.
Gå med i kundklubben efter din första resa:
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget.
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi skall
boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/typer av
biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst redan
på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med dig
före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du gett
klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras hela
flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som bokar
flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbiljetten
utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa före du fått besked om tider från
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa.
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i så
fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan klar-
tecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader ifall
vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken från
oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljetts-
utställaren avseende flygbiljettens återbetalning.

https://naturbutiken.se
https://igoterra.com
https://pinewood.eu
https://avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
De fullständiga villkoren framgår av AviFaunas hemsida, följande
text är bara påminnelser om några viktiga saker inför resan.

Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Resa till landet. Du kan antingen boka din flygresa själv eller be
AviFauna boka den mot en expeditionskostnad om 500 kr (men
gratis om du tillhör kundklubbskategori Världens Tak eller 250 kr om
du tillhör kundklubbskategori Regnskog). Om du vill att AviFauna
skall boka flyg, kontakta oss snarast möjligt.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser och ankomst-/avresetider. AviFauna förbehåller
sig emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga avgifter
eller valutakurser, höja resans pris med 8% till då slutbetalning skall erläggas.
Om det är diskrepenser i programmet eller villkor mellan detta blad och
AviFaunas hemsida eller bokningsystem, är det hemsidan som gäller.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda
senast 60 dagar före avresa. Flygbiljetter faktureras direkt när
de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. För vissa
resor gäller längre tid för slutbetalning men du blir upplyst om
det. Du kommer att få en påminnelse per e-post när det är dags.

OmAviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt sommöjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.

Foto Montezuma Oropendola: Charlie Jackson, flic.kr/p/2ivkxWA, licens CC BY 2.0.
Black-and-white Owl: Casey Helton, https://flic.kr/p/2cRcgLr, licens CC BY 2.0

https://avifauna.se/anmalningsblankett
https://avifauna.se/anmalningsblankett

